
Agromanuál 6/2017 • Červen 61

Osivo a sadba

Souffl  eho andílci se představují

Zimní sezona sotva nedávno skon-
čila, alespoň soudě podle právě 
skončeného Mistrovství světa v ho-
keji, a také podle kouřových signálů 
vycházejících z  českých a  zejmé-
na moravských vinic a  sadů a  už 
tu máme konečně léto a s ním po-
malu přijde rozhodování, co zasít 
na  svá pole na  podzim. Nabídka 
odrůd ozimů formou inzerátů a ka-
talogů je každým rokem, jak říká 
s oblibou jeden můj bývalý kole-
ga „přeukrutná“, a tak nezbývá než 
se k danému rozhodování posta-
vit čelem a navštívit některý z pol-
ních dnů v okolí nebo zvážit i delší 
cestu autem a absolvovat „trochu 
jiný level“ polního dne ve  Vše-

starech u Hradce Králové, který 
se letos 21. 6. uskuteční opět pod 
hlavičkou firmy SOUFFLET AGRO, 
kde kromě ukázek různých systé-
mů ošetřování porostů regulátory, 
pesticidy a hnojivy, široké kolekce 
maloobjemových plodin, inovativ-
ních systémů v pěstování kukuřice, 
komplexního systému péče o půd-
ní úrodnost s názvem SOILTEQ, uvi-
díte rovněž širokou nabídku odrůd 
ozimých obilnin.

Z  odrůd ozimé pšenice je naší 
stálicí Fakir s potravinářskou kva-
litou E/A, jenž vyniká zejména vy-
sokým obsahem dusíkatých látek 
a  vysokou objemovou hmotnos-
tí zrna. Velmi dobře snáší přísuš-
ky, pozdnější termíny setí a vyniká 
excelentní mrazuvzdorností a vý-
bornou odolností proti chorobám 
listů (padlí, braničnatky, DTR a rzi). 
Pro maximalizaci výnosu doporu-
čujeme fungicidní ošetření do kla-
su. Odrůda disponuje velmi dobrou 
odolností proti poléhání, v  inten-
zivních podmínkách je však morfo-
regulátor žádoucí. Mezi dvěma no-
vými odrůdami z naší provenience 
je milou povinností zdůraznit naši 
historicky první „osinatku“ a  ještě 
k tomu na krátkém stéble s názvem 
Fenomen. Tato polopozdní odrů-
da v kvalitě A exceluje ve stabilitě 
čísla poklesu, objemové hmotnosti 
a Zelenyho testu. Jedná se o kom-
penzační odrůdu, zrno má vyso-
kou HTZ. Vyniká ve zdravotním sta-
vu listu, ošetření do klasu je nutné. 
Proteus je letos v ČR zaregistrova-
ná poloraná až polopozdní odrůda 
v  jakosti A, kde patří mezi nejvý-

nosnější odrůdy. Disponuje velmi 
dobrou odolností proti poléhání, 
vyrovnaným zdravotním stavem lis-
tu i klasu s důrazem na velmi nízkou 
akumulaci DONu v zrnu. Nezalekne 
se deštivých žní a všechny výkupní 
parametry bezpečně docilují hod-
not A odrůd. V naší nabídce najdete 
také stálice mezi odrůdami, jako je 
specialista na setí po kukuřici Sailor, 
legendární plastický Cubus a dva 
extrémně výkonné a praxí osvědče-
né specialisty v sortimentu krmných 
odrůd KWS Ozon a KWS Santiago.

Ječmen ozimý

Novinkou mezi šestiřadými krm-
nými ječmeny je KWS  Kosmos, 
od něhož lze čekat nejen špičko-
vý výnos na  úrovni hybridů (na-
víc s úsporou peněz za osivo), ale 
také velmi dobrou odolnost pro-
ti poléhání. Díky velmi dobrému 
zdravotnímu stavu se dá pěstovat 
i při střední a nižší intenzitě vstu-
pů. Odrůda se chlubí velkým zr-
nem a 92% podílem předního zrna. 
Konzervativnější pěstitele krmných 
odrůd ozimého ječmene určitě po-

těší informace, že v  nabídce pro 
letošní sezonu je stále osvědčený 
KWS  Meridian - špička v  mrazu-
vzdornosti u ozimých ječmenů.

Pěstitelé sladovnických odrůd ozi-
mého ječmene čekají v  nabídce 
prověřené materiály KWS Ariane 

a SY Tepee. První jmenovaná, raná 
až poloraná odrůda vyniká velmi 
vysokou odnoživostí, vysokou odol-
ností proti poléhání, velmi dobrým 
a vyrovnaným zdravotním stavem. 
Zrno dosahuje vysoké HTZ (48 g) 
a 92% podílu předního zrna. SY Te-
pee je na tom s raností a odolnos-
tí proti poléhání podobně. Vyniká 
kromě výnosu a odolnosti přísuš-
kům také zdravotním stavem listu 
(padlí, rynchosporiová skvrnitost). 
U obou odrůd je zakódována vy-
soká odolnost proti lámání stébla.

Žito ozimé

Novinkou pro letošní rok je KWS Da-

niello, opět s  technologií Pollen 
Plus®, jako velice výnosný hybrid 
na zrno, který lze díky vysoké od-
nožovací schopnosti využít i na se-

náž, popř. GPS siláž. Vyniká velmi 
dobrým zdravotním stavem a vy-
sokou stabilitou čísla poklesu. Pro 
ty kteří holdují osvědčeným odrů-
dám, tu máme legendární Gonello

a mladší Brasetto, jako špičku pro 
pěstování na zrno i v méně intenziv-
ních technologiích s  jistotou odol-
nosti porůstání zrna. Pro produk-
ci bioplynu je připraven specialista 
KWS Progas, který disponuje ma-
ximální produkcí hmoty z hektaru, 
zároveň má i velmi dobrý zdravotní 
stav a vysokou odolnost proti padlí. 
Pro meziplodinové směsi nebo čas-
nou jarní sklizeň kvalitní senáže na-
bízíme trsnaté žito Wiandi.

Ozimé tritikále

Securo je výnosovým rekordma-
nem napříč Evropou, pro využití 
na zrno i senáž. Výhodou pěstování 
Secura pro produkci píce je fakt, že 
spíše toleruje pozdnější termíny setí 
než žito. Odrůda vyniká excelent-
ní mrazuvzdorností (nejlepší mezi 
registrovanými odrůdami) a výbor-
nou odolností proti plísni sněžné.



Souffl  eho andílci se představují
Ing. Kamil Štípek, Ph.D., Ing. Martina Poláková, Ing. Jiří Šilha, Ph.D., Ing. Žaneta Hrnčířová; SOUFFLET AGRO a.s.

www. .cz

XIII. VELKÝ POLNÍ DEN 
SOUFFLET AGRO a.s.

21. 6. 2017




